
1/5 

Smlouva o spolupráci 

Tato smlouva o spolupráci (dále jen „smlouva") byla uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2) občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

Centrum Anabell, z. ú. 

IČO: 266 06 518 

Sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno 

Za který jedná PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, generální ředitelka 

Telefon: , e-mail: 

(dále jako „Smluvní strana 1“ nebo „Centrum Anabell“) 

a 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod, 

zastoupená: Mgr. Markétou Holubovou, ředitelkou nemocnice 

IČO: 00179230, DIČ: CZ00179230 

Bankovní spojení: ČNB pobočka Hradec Králové  

Číslo účtu:14235521/0710 

(dále jako „Smluvní strana 2“ nebo „Psychiatrická nemocnice“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Smluvní strany touto Smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti při spolupráci 

Smluvních stran a zavazují se postupovat při spolupráci v souladu s touto Smlouvou a s řádnou 

péčí a dodržovat všechna práva a povinnosti stanovená touto Smlouvou. 

1.2 Centrum Anabell (smluvní strana č. 1), jakožto registrovaný poskytovatel sociálních služeb, 

zajišťuje podporu a návaznou péči klientům s psychickým onemocněním typu poruchy příjmu 

potravy a rodinám s dětmi s psychosociálními obtížemi (služby: odborné sociální poradenství, 

služby následné péče, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a telefonickou krizovou 

pomoc, a to podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách).  

1.3 Psychiatrická nemocnice (smluvní strana č. 2), jakožto registrovaný poskytovatel zdravotních 

služeb, má zájem o prohloubení péče o pacienty s psychickým onemocněním typu poruchy 

příjmu potravy (dále jen jako pacienti/klienti). 



2/5 

1.4 Tato smlouva upravuje vzájemnou spolupráci realizovanou odborným personálem smluvních 

stran mezi nimi v oblasti péče o pacienty/klienty formou:  

a) konzultací při určování strategie péče o konkrétního pacienta/klienta, bude-li to vhodné pro 

vzájemnou spolupráci obou stran a ze strany pacienta/klienta žádané,  

b) vzájemného předávání pacientů/klientů do péče,   

c) sdílení informací o pacientech/klientech mezi personálem obou smluvních stran (půjde 

zejména o informace o jejich aktuálním zdravotním stavu, o jeho vývoji, o schopnosti 

pacienta/klienta fungovat v jeho běžném sociálním prostředí apod., a to na základě aplikace 

zákona č. 372/2011 Sb., zákona o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, § 45, 

odst. 2, písm. g), podle kterého je poskytovatel zdravotních služeb povinen předat jiným 

poskytovatelům zdravotních služeb nebo poskytovatelům sociálních služeb potřebné informace 

o zdravotním stavu pacienta nezbytné k zajištění návaznosti dalších zdravotních a sociálních 

služeb poskytovaných pacientovi),  

d) návštěv peer-konzultanta (jakožto osoby s osobní zkušeností) u konkrétních 

pacientů/klientů přímo na oddělení smluvní strany č. 2 k realizaci skupinových setkání 

s pacienty/klienty či s jejich rodinnými příslušníky a osobami blízkými,  

e) vzájemného informování se o průběhu spolupráce realizované u konkrétního 

pacienta/klienta za předpokladu zajištěného souhlasu pacienta/klienta k tomuto sdílení 

informací. 

 

2 Práva a povinnosti  

2.1 Obě Smluvní strany prohlašují, že jsou dle platných předpisů oprávněny poskytovat služby 

v rozsahu uvažované spolupráce a že odborný personál splňuje zákonné požadavky na 

odbornou, specializovanou či jinou způsobilost dle předpisů v pozdějším znění.  

2.2 S ohledem na spolupráci spočívající rovněž v pohybu peer-konzultanta Centra Anabell na 

pracovištích dětského oddělení Psychiatrické nemocnice Centrum Anabell prohlašuje, že tento 

pracovník Centra Anabell je seznámen s povinnostmi z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, 

a že pro případ odpovědnosti za škodu a za úraz je řádně pojištěn.  

2.3 Obě Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré informace o pacientech/klientech mohou 

sdílet pouze s jejich písemným souhlasem.  

2.4 Centrum Anabell bere na vědomí, že peer-konzultant není oprávněn na pracovištích 

Psychiatrické nemocnice poskytovat léčebnou péči.  



3/5 

2.5 Smluvní strany ujednaly, že Centru Anabell za výkon činnosti peer-konzultanta náleží ze 

strany Psychiatrické nemocnice finanční odměna blíže specifikovaná níže.  

2.6 Případná škoda způsobená Psychiatrické nemocnici zaměstnanci/zaměstnancem Centra 

Anabell nebo způsobená Centrem Anabell zaměstnanci/zaměstnancům Psychiatrické 

nemocnice bude řešena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2.7 Psychiatrická nemocnice zajistí informovanost personálu oddělení o probíhající spolupráci 

s Centrem Anabell a zároveň seznámí pacienty/klienty s možností využít sociální služby Centra 

Anabell, a to včetně předání kontaktů na konkrétní pracovníky Centra Anabell.  

 

3 Způsob spolupráce 

3.1 Vlastní spolupráce bude realizována prostřednictvím telefonních, e-mailových či osobních 

konzultací pověřených zaměstnanců smluvních stran a dále pak v rámci vedení skupin ze strany 

peer-konzultanta.  

3.2 Pro účely realizace spolupráce mezi oběma Smluvními stranami jsou ustanoveny kontaktní 

osoby takto: 

A) Za Centrum Anabell: +  

. 

B) Za Psychiatrickou nemocnici dětského oddělení. 

3.3 Bližší podoba spolupráce je odvislá od osoby konkrétního pacienta/klienta a bude dohodnuta 

a dle potřeby dále modifikována prostřednictvím kontaktních osob.  

3.4 Smluvní strany se zavazují průběžně koordinovat rozvoj spolupráce dle této smlouvy 

a v souladu s aktuálními potřebami dotčených pacientů/klientů a s ohledem na možnosti obou 

Smluvních stran. Případně vzniklé problémy budou řešeny oběma Smluvními stranami 

operativně.  

3.5 V případě, že o služby Centra Anabell projeví pacient oddělení Smluvní strany 2 zájem, bude 

ze strany Centra Anabell vyrozuměna kontaktní osoba Smluvní strany 2.  

3.6 Pokud bude v zařízení Smluvní strany 2 hospitalizován klient Centra Anabell, bude po 

předchozí domluvě umožněn vstup peer-konzultanta Centra Anabell na oddělení Smluvní 

strany 2.  

 

 

 



4/5 

4 Peněžitá plnění 

4.1 Smluvní strany ujednávají, že žádná Smluvní strana nemá právo v souvislosti s právy 

a povinnostmi uvedenými v čl. 2., s výjimkou bodu č. 2.5., této Smlouvy na finanční plnění od 

druhé Smluvní strany. 

4.2 Smluvní strany ujednaly, že Centru Anabell za výkon činnosti peer-konzultanta v rozsahu 

10 hodin měsíčně náleží ze strany Psychiatrické nemocnice odměna ve výši 5 000,00 

Kč/měsíčně. Tato částka bude fakturována na základě této smlouvy, faktura bude zaslána vždy 

na začátku měsíce za měsíc předcházející, a to elektronicky na adresu: . 

 

5 Trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá s platností od 1. května 2023 na dobu neurčitou. 

5.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé Smluvní straně. 

 

6 Důvěrnost 

6.1 Každá Smluvní strana se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci 

firemní/obchodní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména 

nezpřístupní, ani nepoužije: 

6.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

6.1.2 marketingovou strategii druhé Smluvní strany, 

6.1.3 způsob fungování druhé Smluvní strany, 

6.1.4 strategická rozhodnutí a záměry druhé Smluvní strany; (dále jen „Důvěrná informace“). 

6.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 6.1. této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

6.2.1 Jedna Smluvní strana druhé udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo 

použitím Důvěrné informace. 

6.2.2 Právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 

informaci. 

6.2.3 Takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy. 

6.2.4 Je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 



5/5 

6.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 

použití běžně dostupné veřejnosti. 

6.4 Smluvní strany si tímto vzájemně dávají souhlas k tomu, aby je druhá Smluvní strana uváděla 

jako svého spolupracujícího partnera.  

6.5 Každá Smluvní strana bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství druhé 

Smluvní strany. 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném 

čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího 

určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají 

vliv na výklad této Smlouvy. 

7.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

7.3 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními 

stranami. 

7.4 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy. 

7.5 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 

7.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 

stranami. 

7.7 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 28. dubna 2023 

 

_____________________________________ 

PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, generální ředitelka společnosti Centrum Anabell, z. ú. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne __________ 

________________________________

Mgr. Markéta Holubová, ředitelka Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod 




